
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

СТ. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. П. ЛЕОНОВА»
ПРИКАЗ

31.08.2021 ст. Зеленчукская № 183-ОД

«Об организации горячего питания и назначении ответственного за 
организацию горячего питания »

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273- ФЗ, Уставом ОУ, Федеральным законом от 30.03.1999г. 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и действующим 
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание для 329 обучающихся 1- 4 классов на период 

2021-2022 учебного года в соответствии с нормативными требованиями из расчета 61 рублей 18 

копеек.

2. Организовать ежедневное горячее питание учащихся по единому цикличному меню.

3. Назначить ответственной за организацию бесплатного горячего питания учителя начальных 

классов -  Величко Людмилу Ивановну.

4. Ответственной за организацию бесплатного питания:

- подготовить локально-нормативную документацию по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся 1-4 классов до 01.09.2021,

- разработать график питания обучающихся 1 -4 классов на 2021 -2022 учебный год,

- проводить еженедельный мониторинг организации горячего питания, с учетом выбывших и 

прибывших обучающихся.

5. Вменить в обязанность классным руководителям 1-4 классов:

- проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) относительно организации горячего питания в школе,

- организацию классных часов и посвященных здоровому образу жизни и рациональному 

питанию,

- подавать предварительную заявку на питание обучающихся 1 -4 классов в столовую и 

ежедневную подачу уточненной заявки,

- ответственность за поведение детей и соблюдения правил личной гигиены в столовой.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.М. Величко


